
COMUNE DI TREPUZZI
PROVINCIA DI LECCE

_______________

Reg. Gen. N°327
Del 02/05/2024

SETTORE SEGRETARIO GENERALE

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE

N° 7 DEL 02/05/2024

OGGETTO: CONCORSO PUBBLICO PER TITOLI ED ESAMI PER L’ASSUNZIONE 
ATEMPO PIENO E INDETERMINATO DI N. 2 POSTI DI OPERATORE ESPERTO 
TECNICO – EX CAT. B3- PRESA D’ATTO RINUNCIA SEGRETARIO 
VERBALIZZANTE E NOMINA SOSTITUTO 

Servizio: 
Pag. 1 di 5



IL SEGRETARIO GENERALE

Visto:
- Il decreto n. 8 del 08.06.2023 ad oggetto: “ Individuazione del Segretario Comunale titolare della 
Convenzione di Segreteria tra i Comuni di Trepuzzi e Corigliano d’Otranto”
- Il decreto n. 9 del 13.06.2023 ad oggetto: ” Nomina del Segretario Comunale titolare della 
Convenzione di Segreteria tra i Comuni di Trepuzzi e Corigliano d’Otranto”

Visti:
 ➢ lo Statuto e il Regolamento di organizzazione dell’Ente;
 ➢ la legge 7 agosto 1990, n. 241, “Norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 

accesso ai procedimenti amministrativi”;
 ➢ il Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;
 ➢ l’art. 107 commi da 1 a 6 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, “Testo unico delle leggi 

sull’ordinamento degli enti locali”;
 ➢ l’art.147-bis del D. Lgs. n. 267/2000 che dispone in materia di controlli di regolarità 

amministrativa e contabile negli enti locali;
Visto il Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali adottato con il D.Lgs. del 
18/8/2000, n. 267, ed in particolare richiamati:

 ➢ l’art.151- Principi generali, 1° comma;
 ➢ l’art. 183 del D. Lgs. n. 267/2000 che dispone in materia di impegni di spesa da parte 

degli
enti locali;

 ➢ l’art. 191 del D. Lgs. n. 267/2000 che dispone in materia di regole per l’assunzione di 
impegni di spesa e per l’effettuazione di spese da parte degli enti locali;

Viste e Richiamate:

- la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 5 del 25 Marzo 2024, recante ad oggetto Documento 
Unico di Programmazione (DUP) 2024-2026 – Approvazione;
- la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 6 del 25 Marzo 2024, recante ad oggetto Approvazione 
del bilancio di previsione 2024/2026; 
- la Deliberazione della Giunta Comunale n. 72 dell’11/04/2024, avente ad oggetto Approvazione 
del Piano Esecutivo di Gestione ai sensi dell’art. 169 del D. Lgs. n. 267/2000; 
- la Deliberazione della Giunta Comunale n. 73 dell’11/04/2024, avente ad oggetto Variazione di 
PEG compensativa tra macroaggregati;

Considerato:
- di essere legittimato a emanare l’atto, giusto decreto di assegnazione della responsabilità su citato;
- di non incorrere in cause di incompatibilità ed in conflitti di interesse con particolare riferimento al
codice di comportamento e alla normativa anticorruzione;
- di non essere al corrente di cause di incompatibilità o conflitti di interessi relative al destinatario
dell’atto;

Servizio: 
Pag. 2 di 5



- di non essere al corrente di eventuali rapporti di parentela o frequentazione abituale che possano
avere interferito con la decisione oggetto dell’atto;
- di emanare l’atto nella piena conoscenza e nel rispetto della vigente normativa di settore, nonché
delle norme regolamentari;
- di impegnarsi ad assolvere gli obblighi relativi alla trasparenza e alla pubblicazione dell’atto e
delle informazioni in esso contenute, nel rispetto della normativa vigente;

Rilevato che:
-con Deliberazione di G.C. n. 172 del 25.08.2023 è stato approvato Piano Integrato di Attività e 
Organizzazione (PIAO) 2023-2025, il quale prevede, tra l’altro, la copertura mediante concorso 
pubblico per titoli ed esami di n. 2 posti a tempo pieno e indeterminato di “Operatore esperto 
tecnico – ex Cat.B3”; 
- con determina n. 41 del 01.02.2024 del Responsabile del Settore Economico- Finanziario e 
Personale è stato indetto il concorso pubblico per titoli ed esami per l’assunzione a tempo pieno 
e indeterminato di n. 2 posti di Operatore esperto tecnico – ex Cat. B3” nonché approvato il 
relativo bando di concorso;

Dato atto che con Determinazione n. 292 del 18.04.2024 è stata nominata la Commissione del 
Concorso su indicato;
Che con nota Prot. n. 7268 del 23.04.2024 la Geom. Anna Maria MIGLIETTA, Istruttore Tecnico, 
nominata segretaria verbalizzante, ha rinunciato all’incarico e che pertanto occorre procedere alla 
sua sostituzione;
Ritenuto, pertanto, di nominare la D.ssa Lucia Mancino, Funzionario Amministrativo Contabile, 
segretaria verbalizzante della commissione in oggetto, in sostituzione della Geom: Anna Maria 
MIGLIETTA rinunciataria; 
Accertata la disponibilità della suddetta dipendente;

Tutto ciò premesso e considerato.
Visto il D.Lgs. n. 267/2000;
Visto il D.Lgs. n. 165/2001;
Visto il D.P.R. n. 487/1994 come modificato dal D.P.R. 82/2023;
Visto lo statuto comunale;
Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;
Eseguito con esito favorevole il controllo preventivo di regolarità amministrativa del presente atto
avendo verificato :
- rispetto alle normative comunitarie, statali, regionali e regolamentari, generali di settore;
- correttezza e regolarità della procedura;
- correttezza formale nella redazione dell’atto;

D E T E R M I N A

1. di dare atto che la Geom. Anna Maria MIGLIETTA, Istruttore Tecnico, nominata segretaria 
verbalizzante della Commissione concorso pubblico per titoli ed esami per l’assunzione a tempo 
pieno e indeterminato di n. 2 posti di Operatore esperto tecnico – ex Cat. B3”; ha rinunciato 

Servizio: 
Pag. 3 di 5



all’incarico;
2. di nominare la D.ssa Lucia Mancino, Funzionario Amministrativo Contabile, segretaria 
verbalizzante della commissione in oggetto, in sostituzione della Geom. Anna Maria MIGLIETTA 
rinunciataria;

Per l'istruttoria del procedimento

Lucia Mancino

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

f.to Dott. Nunzio FORNARO

Servizio: 
Pag. 4 di 5



Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 82/2005 modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 235/2010, del  
D.P.R. n.445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ 
memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito del Comune di Trepuzzi.
________________________________________________________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che la presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio on line con  numero 
Reg. 653 il 02/05/2024 e vi rimarrà per 15 giorni naturali e consecutivi.

Trepuzzi, lì 02/05/2024 IL DIRIGENTE DEL SETTORE

f.to Dott. Nunzio FORNARO

________________________________________________________________________________________________

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo e di ufficio.

Dal Municipio lì, ..................

DATA ..................

IL SEGRETARIO GENERALE

........................................................

Servizio: 
Pag. 5 di 5


